

عنوان مقاله:

بررسی پتانسیل محدوده باغ حسن خان با توجه به بازآفرینی شهری به منظور توسعه گردشگری بافت های تاریخی شهر مشهد

محل انتشار:

هشتمین کنفرانس ملی مهندسی عمران، معماری و توسعه شهری پایدار ایران (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

نویسندگان:

پریسا هاشمی - کارشناسی ارشد، برنامه ریزی شهری، گروه شهرسازی، واحد مشهد، دانشگاه آزاد اسلامی، مشهد، ایران

امیرحسین مهرآبادی - کارشناسی ارشد، مدیریت دولتی، گروه مدیریت، واحد مشهد، دانشگاه آزاد اسلامی، مشهد، ایران

هانیه علی اکبرزاده - کارشناسی، برق، گروه برق، دانشگاه غیرانتفاعی سجاد، مشهد، ایران

خلاصه مقاله:

بافت قدیم شهرها اغلب دربرگیرنده آثار و نواحی تاریخی است. مجموعه ای منسجم از معماری، فرهنگ، اقتصاد و تبادلات اجتماعی یک ساختار شهری با پیشینه تاریخی، باعث میشود که بافت های تاریخی به مرور زمان پدید آیند. لازمهای پیدایش اهمیت بخشیدن به اقلیم و توجه به فرهنگ های بومی منطقه است. فقدان حیات شهری در بافت های تاریخی و ارزشمند علیرغم تمامی خصوصیات ماندگارشان، دلیلی روشن برای رها و متروکه شدن این بافت ها است. ایند حالی است که باوجود کمترین توجهات و اقدامات حفاظتی در این گنجینه های تاریخی ارزشمند که هنوز برای بسیاری ما ناشناخته است، این بافت ها پذیرای گردشگرانی است که با رویکرد آگاهی هرچه بیشتر این رمز و رازها و شاید بازگشت به اصل آنچه بودند (هویت)، به این ثروت های فرهنگی و تاریخی رجوع می نمایند. برجسته سازی مکان های تاریخی، تولید و بازتولید خاطرات جمعی و کانون های تعلق خاطر، اولین قدم برای کشش ذهنی به سمت محیط های تاریخی است که مقوله ای وسیع که پدیده ای نوظهور به نام گردشگری شهری را مطرح می سازد گذر باغ حسن خان از عناصر ارزشمند هویتی بافت تاریخی شهر مشهد که با بی مهری مدیران شهری مواجه شده است. لذا هدف اصلی این پژوهش بازآفرینی گردشگری گذر بافت تاریخی باغ حسن خان از دریچه فرهنگ می باشد. در این رویکرد فرهنگ به عنوان یکی از سرمایه های محدوده و شهر است. روش تحقیق توصیفی تحلیل است و پس از بیان میانی نظری، با مرور اسناد پیرامون گذر باغ حسن خان و مطالعات میدانی به تحلیل و تجزیه آن پرداخته شد. یافته های تحقیق نشان می دهد که شاخص های معنا و فرم در وضعیت مناسبی قرار ندارند. و شاخص فعالیت نیز تا حدودی در مطلوبیت نسبی قرار دارد که نیازمند توجه جدی می باشد.

کلمات کلیدی:

بازآفرینی شهری، گردشگری تاریخی، باغ حسن خان، مشهد

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1125261>

